СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югра
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское
от 03.03.2011 № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» с изменениями и дополнениями в связи с необходимостью приведения в соответствие федеральному законодательству, Совет депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское решил:

1. Внести изменения в приложение к  решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 03.03.2011 № 184 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Кондинское»:

1.1. дополнить пункт 1 статьи 23 подпунктом 5) следующего содержания:
«5) сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества не исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства.».

1.2. Изложить пункт 5 статьи 24 в следующей редакции:

«5. При заключении договора купли-продажи арендуемого имущества необходимо наличие документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате за имущество, неустойкам (штрафам, пеням) в размере, указанном в требовании о погашении такой задолженности (в случае, если данное требование направлялось субъекту малого или среднего предпринимательства).».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, бытового обслуживания, природных ресурсов, торговли, по социальным вопросам и правопорядку Совета депутатов городского поселения Кондинское и заместителя главы администрации городского поселения Кондинское.

Председатель Совета депутатов

городского поселения  Кондинское

                                 Г.С.Першин
Глава городского

поселения Кондинское
                        С.А.Дерябин
пгт. Кондинское
31 августа 2016 года

№ 156